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BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ BRÝLE

NEBO SLUNEČNÍ BRÝLE

akce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické či sluneční brýle v nižší nebo stejné
hodnotě, jako kompletní dioptrické či sluneční brýle zakoupené. Nevyčerpanou
hodnotu dražší kompletní zakázky či slunečních brýlí nelze směnit za peníze ani
další zboží. Akci nelze uplatnit na kombinaci slunečních a kompletních dioptric-
kých brýlí. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve všech
pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Slevy se
nesčítají. Akce platí od 24. 8. 2015 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

Nemotornost? Horší prostorová orientace?
Na vině může být oční vada
Tisíce žáků po celém česku míří do
školních lavic, mnozí z nich poprvé.
Někdy si prvňáčci mohou stěžovat,
že hůř vidí na tabuli, nebo mají po
hodinách čtení unavené oči. Na
možný problém se zrakem však
mohou upozornit i jiné příznaky.

Nepodcenit prevenci

Zrak se u dětí kontroluje již od útlé-
ho věku, nejčastěji se pak přichází
na různé vady kolem třetího roku
dítěte, kdy je většinou odesláno
na první oční prohlídku. Dříve však
případné problémy se zrakem mo-
hou odhalit i rodiče nebo praktický
dětský lékař, zvláště tehdy, pokud
se zrakové vady vyskytují i v blízké
rodině dítěte. „Rozvoj zrakových
funkcí je většinou ukončen kolem
šestého či sedmého roku dítěte,
kdy dítě vidí stejně jako dospě-
lý. Právě proto se zrak v dětském
věku kontroluje velice pečlivě, aby
se zachytila jakákoli vada, která se
dá ve většině případů dobře léčit,
ale musí být odhalena včas,“ upo-
zorňuje Tereza Slavíková ze spo-

lečnosti FOKUS optik. Proto je
dobré všímat si reakcí a chování
dítěte, které by mohly na oční vadu
upozornit. Také je dobré upo-
zornit lékaře na skutečnost, kdy
někdo z blízké rodiny má nějakou
oční vadu. A jaké problémy se zra-
kem se vyskytují nejčastěji?

Mezi nejčastější oční vady patří
bezesporu dalekozrakost a krátko-
zrakost, tedy případy, kdy by dítě
mělo začít nosit brýle na dálku či na
blízko nebo jejich kombinaci. Dítě
si nemusí na nic stěžovat, neboť
oční čočka je velice pružná a doká-
že vyrovnat i rozdíl 5 dioptrií mezi
očima. Nicméně můžete vypozo-
rovat, že dítě sedí například blízko
u televize, mhouří oči, jak kouká
do knížky či jak si hraje. K tomu se
většinou často přidává tupozrakost,
což znamená, že mozek si vybírá
ke koukání „lepší“ oko, a druhé
tak strádá, čímž se může zastavit
i jeho vývoj. Tato vada se pak řeší
nošením okluzorů, tedy zakrýváním
„lepšího“ oka. Tyto vady jsou nejlé-
pe léčitelné do sedmi let věku, kdy

se vytvoří mezi okem a mozkem ta
správná spojení. Pokud se však
léčba zanedbá, oko bude oslabe-
né po zbytek života a jeho funkci
nelze obnovit. Při silné tupozrakos-
ti je navíc toto oko takřka slepé.
Příznakem tupozrakosti může být
naklánění hlavy, mhouření očí, ale
třeba i nemotornost či horší orien-
tace v prostoru.

Včasná diagnóza?
Úspěšnější léčba!

„Další vrozenou vadou může být
astigmatismus, což je nepravidelné
zakřivení rohovky. Z toho vyplývá,
že vidění je neostré a vzniklý obraz
deformovaný. Tato vada může vést
také k tupozrakosti, pokud je jedno-
stranná – mozek „horší“ oko jedno-
duše vypne. Poslední častou vadou
je šilhání. Tato vada je patrná na první
pohled a dá se proto diagnostikovat
relativně brzy. Často se vyskytuje
ve spojení právě s refrakční vadou
a tupozrakostí, přičemž při včasné
diagnóze je poměrně úspěšně léči-

telná“, vysvětluje Tereza Slavíková ze
společnosti FOKUS optik.

Máte-li proto u svého dítěte jaké-
koli pochyby, nebojte se navštívit
dětskou oční ordinaci a nechte
jeho zrak preventivně zkontrolovat.
A kde všude je možné vyšetření
zraku absolvovat? Zrak dítěti vyšet-
ří již v porodnici, kontrolu provede
také praktický lékař a samozřejmě
specialisté. Od 15 let věku je na-
víc možné nechat si zkontrolovat
zrak v očních optikách. Nicméně
oční lékař vám vždy vystaví pro dítě
poukaz, se kterým do oční optiky
přijdete a odborný personál vám
pak poradí, jak nejlépe situaci ře-
šit. Za návštěvu ostatně rozhodně
stojí již zmíněná společnost FO-
KUS optik, největší síť českých
optik. Právě v těchto dnech je pro
vás připravena akce 1+1 na kom-
pletní dioptrické, nebo sluneční
brýle, takže můžete například poří-
dit nové dioptrické brýle pro sebe
a pro vaše blízké je dostanete zcela
zdarma.

Více na www.fokusoptik.cz

INZERCE
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Londýn rozzářil největší karneval svého druhu v Evropě
Nadšení účastníci karnevalu v londýnské čtvrti Notting Hill si včera navzdory deštivému počasí užívali festivalové nadše-
ní. Karneval, který je největší akcí svého druhu v Evropě, se koná od roku 1966 pravidelně během srpnových bankovních
prázdnin. AP – TIM IRELAND

DENALI. VRÁTIL HOŘE
JEJÍ INDIÁNSKÉ JMÉNO
OBAMA PŘEJMENOVAL MOUNTMCKINLEY, NEJVYŠŠÍ HORU USA STRANA 10

Svátek slaví: Linda a Samuel
Min. 30°
Max. 34°

Vzhůru dolů. Praha má
další výtah do metra
I. P. Pavlova. Z Legerovy ulice se do stanice dostanete bezbariérově. Unikátní stavba. Dva navazující
výtahy mají přes dvacet metrů. Do konce roku. Další otevře dopravní podnik na Andělu a Můstku STRANA 4

Pohodlné
ošklivky
Dopravní podnik předsta-
vil nové tramvaje 15T Alfa.
Čtenářům deníku Metro se
vesměs líbí plastové sedač-
ky, oceňují i připojení k in-
ternetu. Spíše negativní
emoce ale budí barevné
provedení vozu. STRANA 2

Hadi utíkali
jako diví
Letošní vedra netrápila
v metropoli jen lidi. Těžce
je snášeli také psi a kočky.
A jak tvrdí vedoucí měcho-
lupského útulku, ve vel-
kém utíkali také papoušci
a hadi. STRANA 6

Dahlgren je
v Česku
Průlom. USA vydaly do Čes-
ka muže, který tu prý před
dvěma lety zabil čtyři lidi.
Hrozí mu doživotí. STRANA 7

Školu mají,
práci ne
Je to začarovaný kruh. Ab-
solventi, kteří po škole hle-
dají práci, poslouchají stále
dokola tutéž větu: Nemáte
žádnou praxi. STRANA 9
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Na světě je zatím jen jedna. Po Praze
už párkrát jela při zkušebních
jízdách bez cestujících. Patnáctimet-
rová tramvaj EVO1 je sice pouze pro-
totyp, ale už má stovky fanoušků.
Od 14. září bude brázdit ulice met-

ropole opět. Tentokrát plná zvěda-
vých cestujících. „Po dohodě s do-
pravním podnikem bude mít tram-
vaj EVO1 svou roli v rámci oslav 140
let MHD v Praze a Evropského týdne
mobility,“ prozradil David Kronove-
tr, náměstek generálního ředitele
společnosti Pragoimex, která je ve-
doucím projektu EVO1.
Vůz bude zhruba týden jezdit po

Praze a zcela zdarma vozit cestující.
„Pravděpodobně Evičku potkáte na

trase linky šest. Detaily jsou zatím
v jednání. Vše záleží na dopravním
podniku,“ uvedl Kronovert.
Tramvaj vyzdobená plakáty připo-

mínajícími výročí hromadné dopra-
vy nepojede v září metropolí napo-
sled. „Na podzim bude v Praze probí-
hat zkušební provoz s cestujícími.
Vůzmusí do konce ledna najezdit po-
třebné kilometry,“ popsal průběh
zkoušek Kronovetr. Tramvaj EVO1
byla vyrobena v dílnách dopravního
podniku v Hostivaři, a ačkoliv je ma-
jetkem Pragoimexu, je pravděpodob-
né, že příští rok bude zapojena do
pravidelného provozu po metropoli.
Společnost vůz dopravnímu podniku
totiž nejspíš zapůjčí. MAH

Nové tramvaje 15T
Alfa jsou pohodl-
né, ale nehezké.

Dopravní podnik před týd-
nem slavnostně představil
nejnovější přírůstek do praž-
ské tramvajové flotily. Zatím-
co plastové sedačky a připoje-
ní k internetu zdarma se
vesměs cestujícím líbí, barev-
ná kombinace nového vozu
se setkala spíš se zápornými
ohlasy.
Nejnovější tramvaj po met-

ropoli jezdí s žlutooranžo-
vým čelem, pod okny je vůz
bílý a horní pás stříbrný. Žlu-
to- oranžová barva byla podle
Lubomíry Černé, mluvčí Ško-
da Transporation, zvolena ze
dvou důvodů – za prvé se jed-
ná o zářivou kontrastní bar-
vu, která je vidět už z dálky,
za druhé žlutá patří vedle čer-
vené mezi základní barvy

vlajky Prahy. „Mimo jiné i sta-
ré pražské tramvaje využíva-
ly krémově žlutou, stejně
jako ji dodnes využívají legen-
dární vozy T3, byť nikoli
v kontrastní podobě, nýbrž
coby základní barvu ve světle
krémové podobě, harmonizu-
jící s tradiční červenou.“ Záři-
vé čelo tramvaje má tak hlav-
ně být přínosem pro bezpeč-
nost chodců. „Vnější barevné
odlišení tramvaje přispěje
k prevenci mimořádných
událostí, zejména na přecho-
dech. Myslím, že je to krok,
kterým posouváme naše služ-
by s ohledem na pohodlí
a bezpečnost správným smě-
rem,“ říká Jaroslav Ďuriš, ge-
nerální ředitel dopravního
podniku.
Celkem by do Prahy mělo

být do konce roku 2018 dodá-
no 125 kusů těchto tramvají.

Mediální partneři:Partner:Hlavní partneři:

BÁJEČNÉ VÝHRY
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

VE ČTVRTEK 3. 9. 2015
OD 14 DO 18 HODIN.

ROČNÍK BENEFIČNÍHO BĚHU PRO DOBROU
VĚC A FESTIVAL VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT3.

HAR
Sportem k dětskému úsměvu
Za každé absolvované kolo věnuje Galerie Harfa 100 Kč,
na projekt Klokánek Fondu ohrožených dětí.

Festival volnočasových aktivit pro děti představí
na 20 různých zájmovýcha sportovních aktivit.

www.galerieharfa.cz

inzerce

Tramvaj EVO1 na testovací jízdě v centru města PRAGOIMEX

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Ohlasy čtenářů

Vzhled nové tramvaje 15T
vyvolal na Facebooku i na
webu Metro.cz vášnivou de-
batu. Čtenáři dávali novince
palec nahoru, ale kritizovali
také její barevnost.

● Martin Mikeš: Nepochopi-
telně škaredá kombinace.

● Ladislav Koblischka: Tato
kombinace mi přijde lepší,
výraznější. Hlavně je to změ-
na, a jak už to tak bývá, chví-
li trvá, než si na něco nové-
ho člověk zvykne.

● Nicolas Alexij: Ta tramvaj
byla nádherná v původní
verzi, tak nechápu tu změnu
barev.

● Barevnost tramvaje se
nelíbí šesti lidem z deseti.
V anketě na webu Metro.cz
do včerejška hlasovalo
393 čtenářů.

Jak se líbí vám? Čtenářům se nová 15T moc nelíbí. DPP

Barevnost nové tramvaje budí
rozpaky. Sedačky a wi-fi se líbí

Svezte se. Evička se
zúčastní oslav MHD



Otevíráme novou prodejnu
1.9. v 17:00
MacBook Air 13" od 24 990 Kč.
Ušetříte 6 000 Kč.
A spousty dalších slev.

TM a © 2015 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.

přízemí | Centrum Chodov

www.isetos.cz
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Výtah už jezdí ve
stanici I. P. Pavlo-
va. Další je na řadě
Anděl a Můstek.

Včera naposledy museli rodi-
če s kočárky nebo handicapo-
vaní komplikovaně zdolávat
ve stanici metra I. P. Pavlova
eskalátory a strmé schody.
V podvečer byl ve stanici slav-
nostně otevřen nový, unikát-
ní výtah.

Jedna z nejfrekventovaněj-
ších stanic podzemní dráhy
leží na jejím nejstarším úse-
ku a patřila dlouhodobě k nej-
hůře dostupným místům
v MHD. „Jsem moc rád, že se
otevírá výtah v tak důležité
a vytížené stanici, jakou je
I. P. Pavlova. Na druhou stra-
nu je to pořád jen další kapka
v pražském dopravním moři.
Jsem bytostně přesvědčen, že
musíme zvýšit tempo v od-

straňování bariér,“ uvedl ná-
městek primátorky a radní
pro dopravu Petr Dolínek. Ná-
klady na výstavbu bezbariéro-
vého přístupu do stanice I. P.
Pavlova dosáhly 64,7 milionu
korun bez DPH.
Přestavba stanice I. P. Pav-

lova byla zahájena v červnu
2014. Bezbariérový výstup
ze stanice ústí do Legerovy
ulice do přízemí domu č. p.
357, odkud je přímý výstup
na chodník. Stanice metra
trasy C je s povrchem spoje-
na takzvanou kaskádou na
sebe navazujících osobních
výtahů.
Podle dopravního podni-

ku je řešení bezbariérového
přístupu unikátní a doposud
nebylo v tak velkém rozsahu
využito.
„Celková délka obou výta-

hů dosahuje téměř dvaceti
metrů, výtah z přestupní
chodby bude dopravovat ces-
tující přímo na nástupiště
linky metra C,“ uvedl gene-

rální ředitel dopravního pod-
niku Jaroslav Ďuriš. Do kon-
ce letošního roku slibuje do-
pravní podnik dokončit také
bezbariérové přístupy do sta-
nic metra Můstek a Anděl.

Dopravní podnik odstraňu-
je ale bariéry i jinde než je-
nom v metru. „Například
v počtu nízkopodlažních
tramvají patříme po Vídni na
druhé místo na světě,“ po-
chlubil se úspěchy Ďuriš.

Stanice metra I. P. Pavlova je bezbariérová. ČTK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Hasiči likvidovali požár plynu
Na křižovatce ulic Dejvická a Na Hutích v Praze 6 začal včera odpoledne
hořet plyn, který unikl během opravy plynového rozvodu a hlavního
uzávěru. Při požáru nikdo nebyl zraněn. Musela být ale omezena dopra-
va i průchod pěších v okolí nehody. Co bylo příčinou takzvaného zahoře-
ní plynu, budou odborníci teprve zjišťovat. iDNES.cz

Zprávy krátce

Na nejrušnější stanici trasy C
pomůže lidem nový výtah

Číslo dne

39
Do současnosti bylo zatím
z 61 stanic bezbariérově zpří-
stupněno devětatřicet a dvě
další mají aspoň upravený
nákladní výtah s proškole-
ným doprovodem.

Na okraji metropole
vznikne cyklostezka
TSK zahájí začátkem září výstav-
bu 3,5 kilometru dlouhé cyklo-
stezky, která bude spojovat Ne-
tluky přes Uhříněves s Kolovraty.
Některé úseky budou mít asfalto-
vý povrch, jiné zámkovou dlažbu
a v rekreační oblasti kolem rybní-
ka Vodice bude použit mlatový
povrch. ČTK

V Lipencích mají sraz
všichni modeláři
Nejlepší modeláři se představí
o prvním zářijovém víkendu na
modelářském letišti v Lipencích.
Koná se tam HVP Model Show.
Návštěvníci se během víkendu
mohou těšit na ukázky leteckých
akrobacií modelů letadel či vrtul-
níků, které dosahují až rychlosti
450 kilometrů za hodinu. MET

inzerce



Rowenta Airforce Precision TN4850

ASUS ZenFone 2 ZE551ML

Electrolux EWT 1266E LW

+
+
+
+
+

Zastřihování
bez nepořádku

Profesionální zastřižení bez nepořádku díky vakuovému systému
Unikátní titanová čepel pro zastřižení jedním tahem
Délka střihu po 0,5 mm ve 20 krocích
LCD displej, rychlonabíjení 25 min, provoz až 45 min
Nabíjecí základna, omyvatelné příslušenství

Vyspělý model
pro každého

+
+
+
+

Extra
úsporná

Moderní pračka s horním plněním
Energetická třída A+++, 1 200 ot./min., náplň 6 kg
FuzzyLogic přizpůsobí praní množství náplně
LCD displej, TimeManager

uu

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 9. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+
+
+

První se
4 GB RAM

Ultra výkonný smartphone s procesorem Intel®
Mimořádně velká paměť RAM – 4 GB
5,5“ Full HD IPS displej (1 920 × 1 080)
Fotoaparát 13 Mpx + 5 Mpx, 4G/LTE, Dual SIM
Paměť 32/64 GB + microSD až 64 GB
Google Android 5.0 Lollipopobjednací kód: NOK5640c2d NOK5640c2e

AKČNÍ
DOPRODEJ

+
+
+
+
+

ři přístroje
v jednom

Akumulátorový holicí strojek se 3 nástavci
Vhodný na vousy, vlasy i péči o tělo
Kvalitní břity ComfortCut
Až 40 minut provozu po jedné hodině nabíjení
Kontrolka, protiskluzová rukojeť

Philips YS534/17 Click & Style

objednací kód: EAT1124k

2 499

bj d í kód EAT1124k

2 499,-

1 999,-

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

8 990,-
objednací kód: FAP2105l

1 799,-
objednací kód: ROWZV004

5640 2d NOK5640 2

4 290,-

Microsoft Lumia 640
+
+
+
+
+

5“ HD displej (1 280 × 720) s Gorilla Glass 3
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Zadní 8Mpx fotoaparát + přední širokoúhlý fotoaparát
Paměť 8 GB + microSD až 128 GB, Dual SIM
Windows Phone 8.1 + budoucí bezplatná
aktualizace naWindows 10

antivir
McAfee
na rok

ZDARMA

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

+
+
+
+
+

TOPmodel
s neskutečnou
cenovkou

Mistrně zpracovaná vlajková loď od Huawei
5,2“ IPS Full HD displej (1 920 × 1 080)
Osmijádrový procesor (2× 4 jádra), RAM 3 GB
LTE, NFC, paměť 16 GB + microSD až 128 GB
Google Android 5.0 Lollipop

Držák
Huawei

ZDARMA

objednací kód: HU2880a3cx

objednací kód: NA005kx

od 12 990,-

k

od 9 990,-

E-obsah
od Alzy za

869,-

ZDARMA

E-obsah
od Alzy za

869,-

ZDARMA

E-obsah
od Alzy za

869,-

ZDARMA

EXKLUZIVNÍ
NOVINKA

NA ALZA.CZ
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MHDmísto taxíků
Během dnešní protestní
jízdy taxikářů nechá vede-
ní Prahy posílit městskou
hromadnou dopravu. Za-
tím není jasné, kde to
bude třeba, protože Asoci-
ace koncesionářů v ta-
xislužbě ještě neohlásila
trasu, kterou taxíky poje-
dou. Sejde se také pracov-
ní skupina ohledně zkou-
šek řidičů taxi, budou v ní
i zástupci koncesionářů,
kteří se její práce původ-
ně nechtěli zúčastnit.

Radní u soudu
Soud začne dnes projed-
návat obžalobu deseti
pražských radních z ODS
a TOP 09, mezi kterými
nechybí ani exprimátoři
Svoboda a Hudeček,
v kauze Opencard. Obža-
loba tvrdí, že rada ne-
oprávněně zvýhodnila fir-
mu Haguess, když souhla-
sila s uzavřením dvou no-
vých smluv. Praze tak prý
vznikla škoda za nejméně
24,9 milionu korun. Rad-
ní vinu odmítají. ČTK

Letní vedra donuti-
la zvířata v metro-
poli utíkat častěji.

Tropické teploty, které obyva-
tele metropole provázely po
většinu léta, nedělaly těžkosti
pouze lidem, ale také zvířa-
tům. Vedoucí trojského a mě-
cholupskéhoÚtulku pro opuš-
těná zvířata a odchyt Václav
Steinbauer o tom ví své. Bě-
hem uplynulých měsíců zde
měli plné ruce práce s odchy-
tem nejen psů a koček, ale
i exotických zvířat. „Papoušci
a hadi utíkali svým pánům
jako diví,“ říká Steinbauer.

Jaká zvířata letos utíkají
nejvíce?

Největší nárůst zaznamená-
váme u nalezených papouš-
ků. Jen během prázdnin jsme
zajistili kolem patnácti rosel,
papoušků žako či jiných exo-

tických druhů. Prováděli
jsme odchyt také několika
hadů – třeba dvanácti užovek.
Pokud hadi hledají způsob,
jak se z terária dostat, větši-
nou se jim to podaří. Pak se
v lepším případě najde had ve
vedlejším bytě namotaný na
odpadu či sprše a lidé mají po
návratu z dovolené o zábavu
postaráno.

Kde odchyt exotických ptá-
ků provádíte nejčastěji?

Každý odchyt je jiný. Někdy
papoušek vlétne do cizího
bytu, kde ho najde nájemník
a zavolá nás, někdy může do-
jít k nehodě nebo nedorozu-
mění. Stalo se nám, že papou-
šek žako vylétnul z klece do
bytu přes ulici, který byl po-
měrně velký. Zaparkoval se
ve třetím pokoji, a protože
hezky mluvil, dal se do nadá-
vání. Když pak přišel majitel
bytu domů, uslyšel hlasitou
hádku. V domnění, že jde
o hádku zlodějské bandy, pak

zalarmoval jak státní, tak
městskou policii.

Proč zvířata tolik utíkají?
Za všechno můžou tepla

a doba dovolených. Když ně-
kdo kupříkladu přijde do
bytu kamarádovi či souse-
dům zalít kytky a nechá déle

otevřené okno či dveře, vzni-
ká tím situace, kdy mají hadi,
papoušci či třeba pavouci pří-
ležitost uniknout. Většinu
z nich se nám ale naštěstí daří
vracet původním majitelům,
kteří své miláčky najdou v se-
znamu nalezených zvířat na
našich webových stránkách.
Vedro dokáže potrápit i větší
domácí zvířata. V těchto
dnech jsme zaznamenali ně-
kolik ovcí a koz, které hledaly
chládek v centru města.

Jak si máme v případě, že
nalezneme exotické zvíře,
počínat?

Je nutné nás okamžitě kon-
taktovat. Lidé jsou naštěstí
velmi všímaví a se zvířaty ne-
manipulují, takže se vše větši-
nou zdaří bez nehody. Ty ply-
nou většinou z překvapení
spojeného s nálezem. Měli
jsme případ leguána, který
utekl k paní do protějšího
bytu a uvelebil se jí na ku-
chyňském stole. Když si šla

ráno udělat snídani, uviděla
dvoumetrovou potvoru, jak
se jí válí po stole. Paní z toho
dostala lehký infarkt a odvez-
la ji záchranka.

Měli jste i případy, kdy ma-
jitelé opustí exotické zvíře
záměrně?

Měli jsme osm případů
sklípkanů, které jejichmajite-
lé vyhodili i s terárky do kon-
tejneru. Šlo poměrně o raritu.
Pavouci jsou totiž obvykle na-
lezeni volně, jako třeba nedáv-
no sklípkan na stojanu benzi-
nové stanice. Nicméně naše-
mu útulku stále početně vlád-
nou psi, kterých ročně máme
kolem tří tisíc, koček okolo se-
dmnácti set. Dále zachráníme
třináct set kusů zvířat ostat-
ních druhů, kterých je asi de-
vadesát. Celkově to nejsou vů-
bec špatná čísla.

Václav Steinbauer MPP

Pražští zastupitelé v září přes
dřívější sliby neprojednají nu-
lovou toleranci hazardu, kvů-
li které se pře koalice ANO,
ČSSD a Trojkoalice.
Primátorka Adriana Krná-

čová to zdůvodňuje tím, že
musí vyhlášku nejprve pro-
diskutovat s ministerstvem
vnitra a Úřadem pro ochranu
hospodářské soutěže. Jak
dlouho to potrvá, neuvedla.

Hazard se prý zastupite-
lům dostane na stůl možná
v říjnu. Koalice se pře kvůli
hazardu od červnového bouř-
livého jednání, na kterém se
zastupitelé na podobě vyhláš-
ky nedokázali dohodnout. Pri-
mátorka následně slíbila, že
nulovou toleranci zastupitelé
odhlasují v září. Konkrétní
termíny ani podobu vyhlášky
komentovat nechtěla. ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zprávy krátce

Útulek strážníků zachrání
za rok devadesát druhů zvířat

Hazard. Nulová
tolerance nebude

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

adresa: TLH – Na Poříčí 6, Praha 1,
zvonek SPUSA

v případě zájmu kontaktujte:
reception@thelanguagehouse.net
773 224 465 nebo 777 772 125

cena: 300Kč adm. poplatek
+ 1.200Kč vratná záloha

poslední místa na úrovních:
a1 – Začátečníci – 17:00
a2 – mírně pokročilí – 17:00
B1 – středně pokročilí – 15:30
B1 – středně pokročilí – 17:00
B2 – pokročilí – 17:00
c1 – velmi pokročilí – 17:00

termín kurzů: 15. 10. – 5. 11. 2015

Angličtina
„ZDARMA“

inzerce

Do oDpaDkového
koše noviny nepatří!

Do recyklačních košů
oDkláDejte metro



www.metro.cz DOMOV úterý 1. září 2015 07

USA vydaly muže,
který prý zabil čty-
ři Čechy. Jde o prv-
ní takový případ.
Hrozí mu doživotí.

Nožem a sekerou napadl a za-
bil v květnu roku 2013
v Brně-Ivanovicích čtyři své
příbuzné. Těla své české
sestřenice, jejího manžela
a dvou dětí se následně Ame-
ričan Kevin Dahlgren podle
kriminalistů pokusil spálit.
Čin, který tehdy otřásl Čes-
kem, má nečekaně pozitivní
vývoj.
Po více než dvou letech od

vraždy totiž Spojené státy vy-
daly Dahlgrena českým úřa-
dům. Letadlo s mladým mu-
žempřistálo včera dopoledne
na ruzyňském letišti v Praze.
„Ministerstvo zahraničních
věcí považuje vydání Dahlgre-

na do České republiky za vý-
razný úspěch české diploma-
cie a justičních orgánů, které
se na české i americké straně
na tomto případu podílely,“
uvedl v reakci na to Černín-
ský palác.
Podle šéfa české justice Ro-

berta Pelikána jsou USA vel-
mi zdrženlivé při vydávání
svých občanů ke stíhání do
zahraničí. „Nyní se jedná
o historicky prvního americ-
kého občana vydaného do
České republiky,“ uvedl Peli-
kán. Justiční spolupráci oce-

nil také prezident Miloš Ze-
man.
Těla čtyř obětí objevili hasi-

či 22. května. V tu dobu už
Dahlgren prošel letištní pro-
hlídkou ve Vídni a odletěl do
USA, kde byl hned po příletu
zatčen. Přestože česká policie
nepochybovala o tom, že vra-
hem je americký příbuzný ro-
diny, který zde vyučoval ang-
ličtinu, Dahlgrenovi právníci
se snažili vydání k nám zabrá-
nit.
Po příletu policie Američa-

na eskortovala do policejní
cely v Brně, kde čeká na to,
zda soud rozhodne o jeho
umístění do vazby. Jako advo-
kátmu byl ex offo určen advo-
kát Richard Špíšek. V případě
odsouzení mu hrozí až doži-
votní trest. Jakýměl k hrůzné-
mu činu motiv, se policii za-
tím zjistit nepodařilo.

inzerce

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Kevin Dahlgren PČR

Nový film
V Černošicích u Prahy fil-
maři natáčejí novou road
movie Teorie tygra. Film
líčí příběh muže, který si
po šedesátce uvědomí, že
míval sny i vlastní vůli
a že chce zpátky vládu
nad svým životem. Vydá
se na riskantní cestu na-
vzdory tomu, že tím při-
chází o vše. V hlavní roli
hraje Jiří Bartoška. ČTK

Dahlgrena budou
soudit v Česku

Zprávy krátce

Za „uprchlickou
špínu“ končí
Lidovec Daniel Kalenda,
jenž psal o mrtvých
uprchlících jako o „lůze“
a „špíně“, se omluvil
a rezignoval na funkce
v KDU-ČSL. Strana bude
jednat o jeho vyloučení.
Kalenda psal na Faceboo-
ku o uprchlících, kteří
byli nalezeni mrtví v ná-
kladním automobilu, tak-
to: „Já netruchlím, není
mi jich líto... Vůbec! Je to
lůza, špína a živel, sem
nepatří.“ ČTK

Zeman a jeho
předvolební sliby
Prezident Miloš Zeman
za dva a půl roku v čele
státu nesplnil asi
třetinu předvolebních
slibů. Tvrdí to analytici
projektu Demagog.cz,
kteří hodnotili naplňová-
ní dvaačtyřiceti výroků.
Prezident například
v rozporu se sliby sesta-
vil poradní tým. Naopak
drží slovo v neudílení
milostí či výjezdech do
regionů. iDNES.cz
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Někteří studenti
budoumuset ještě
v průběhu září
skládat reparáty.

Více než dvěma stům tisícům
žáků začíná dneškem pravi-
delný režim. Jelikož je velmi
pravděpodobné, že mnozí
z nich se na návrat do školy
příliš netěší, začněme tedy vy-
hlídkou, kdy přijdou nejbliž-
ší prázdniny. Na ty se mohou
žáci a studenti těšit ve čtvr-
tek a v pátek 29. a 30. října,
23. prosince začnou ty vánoč-
ní. Celý týden volna si užijí
pak až během jarních prázd-
nin, které budou rozloženy
od začátku února do zhruba
půlky března.
Nesmíme ale zapomínat

ani na to, že některé studen-
ty čekají opravné zkoušky.
Kolikmají pokusů? Pokud ne-
udělali maturitní zkoušku

v řádném termínu, mají dva
opravné pokusy, první z nich
nyní v září. „Další mohou
skládat hned na podzim nebo
na jaře,“ říká Jan Pohanka
z organizace Cermat. Repará-
ty se týkají také těch, kteří na
konci druhého pololetí „rup-
li“ maximálně ze dvou před-
mětů. Pokud nedají reparát
na první pokus, ten druhý zá-
visí na libovůli ředitele školy.
Ten však musí termín oprav-
né zkoušky stanovit nejpoz-
ději do konce září.
A jaká budou hlavní téma-

ta nového školního roku?
Těmi nejzásadnějšími je
podle společnosti EDUin zave-
dení inkluze do českých škol.
Což znamená, že v jedné tří-
dě se budou učit zdravotně
postižené i nadané, děti cizin-
ců nebo různých etnik spolu
s těmi českými.

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

NOVINY K NEZAPLACENÍ

VYHRAJTE
BALÍČEK K FILMUHITMAN: AGENT 47!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jakse jmenujeherec,kterývefilmupředstavujeAgenta47?
a) Rupert Friend b) Aleksander Bach c) Zachary Quinto

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte AGENT47.
Balíček k filmu vyhrává jeden
soutěžící se správnou odpovědí.
Výherce bude kontaktován
e-mailem do 3 pracovních dnů.
Více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen
najdete na www.metro.cz

V KINECH OD
27. SRPNA

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zprávy krátce

Tisíce studentů a žáků

127
Tolik tisíc studentů by mělo
dnes nastoupit do prvních
ročníků gymnázií a středních
škol. Do prvních tříd základ-
ních škol by podle odhadů mi-
nisterstva mělo přijít až
119 tisíc žáků a očekává se,
že základku ve školním roce
2015/16 vychodí na 80 tisíc
žáků.

Lavička v Plzni zůstane
Ačkoli se stala oblíbeným terčem vandalů, lavička Václa-
va Havla v Šafaříkových sadech v Plzni zůstane. Rozhodlo
se tak město. Lavička, kde se mohou lidé od října minulé-
ho roku setkávat a debatovat, poničil první vandal hned
pár dní po otevření. Nová stála 350 tisíc korun. MAFRA

Léčbu v Protonovém centru v Praze
hradí zaměstnanecké pojišťovny.

www.ptc.cz

KLÍČEM K AMBULANTNÍ LÉČBĚ BEZ NÁSLEDKŮ JE PROTON

Vysoká úspěšnost oproti běžné léčbě. Dokonale přesný
paprsek je šetrný ke zdravé tkáni. Během terapie i po ní
můžete pracovat, bavit se a sportovat. Významně zvýšená
šance na zachování potence ve srovnání s běžnou léčbou.

Doba léčby u časného stadia trvá pouze pět dní.

RAKOVINA
PROTONOVÁ LÉČBA

ČBĚ BEZ NÁS

L

Prostata97% úspěšnost

VOLEJTE 222 999 000
PIŠTE pacient@ptc.cz

NOVĚ můžete změnit pojišťovnu ještě do 30. 9.!

Prezident Miloš Zeman se přiznal ke
zhoršení sluchu, což potvrdili i léka-
ři. Nutno však dodat, že u muže, kte-
rý na konci září oslaví jednasedmde-
sáté narozeniny, není právě toto nic

neobvyklého. Zeman řekl, že mu lé-
kaři nedávno diagnostikovali 40pro-
centní ztrátu sluchu. Prezidenta dlou-
hodobě trápí cukrovka. Nemá cit
v nohou, proto chodí o holi. iDNES.cz

Pirát silnic:
Nebylo mi dobře
Obžalobě z pokusu o ublí-
žení na zdraví a z poškoze-
ní cizí věci čelí před sou-
dem Milan Frydrych z Ma-
riánských Lázní. Podle po-
licie na silnicích u Chebu
a Karlových Varů před dvě-
ma roky vybržďoval jiná
auta, vytlačoval je z vozov-

ky. U soudu řekl, že měl
srdeční slabost. Hrozí mu
až 12 let vězení. iDNES.cz

Tábor oslaví Husa
Historické průvody, kon-
certy nebo divadla. To na-
bízí festival Táborská se-
tkání. Konat se bude od
11. do 13. září. Připomene
600. výročí od upálení
mistra Jana Husa. ČTK

Za zlepšení zaplatí

Průzkum pěti vzdělávacích
organizací ukázal, že 30 pro-
cent rodičů je nespokojeno
s českým školstvím.

● Skoro polovina rodičů by
preferovala věkově smíšené
třídy, kde by žáci byli
rozděleni podle zájmu
a znalostí, ne podle věku.

● Průzkum také ukazuje od-
hodlání rodičů platit tisíc
a více korun měsíčně za
lepší vzdělání pro své dítě.

● Podle tří čtvrtin rodičů učí
škola všechny děti to samé
bez ohledu na zájem a ta-
lent. Jen čtvrtina je přesvěd-
čena, že současná škola
talenty rozvíjí.

Zeman. Ztrácí sluch
inzerce

Školní ruch
se vrací

VyšeHrátky začína-
jí v Praze dnes
a potrvají až do
úterý 8. září.
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Město s historií delší než 650 let nabízí celou řadu
historických památek. K těm nejoblíbenějším patří
kolonády v lázeňském centru v čele s Mlýnskou
kolonádou. Nejoblíbenějším pramenem je beze
sporu Vřídlo na kolonádě Vřídelní, jenž má teplotu
73° C a tryská až do výšky 12 metrů. Zajímavosti
však nejsou jen v centru. V lázeňských lesích,
které proplétá více než 130 km turistických stezek,
najdete oblíbené rozhledny, vyhlídky a další menší
stavby. Výjimečný pohled na město se nabízí
z rozhledny Diana, ke které vyjíždí denně lanovka.
Diana je ideálním výchozím bodem pro cesty
lázeňskými lesy, podobně jako areál Sv. Linhart
na jejich jihozápadním konci. Zde vniklo jedinečné
lanové centrum. Ale areál nabízí mnohem víc –
třeba výlet do korun stromů, do obory daňků či
divočáků, to vše po vyvýšených chodníčcích.
Naprostá většina karlovarských i okolních památek
je v provozu celoročně. K těm nejoblíbenějším patří
Jan Becher muzeum, exkurze do podzemí Vřídla,
návštěva sklářské hutě Moser, Muzeum voskových
igurín, Motýlí dům, Vánoční dům či karlovarské
galerie. Bohatý program pravidelně připravuje
i místní hvězdárna a interaktivní galerie Becherova
vila.

více na www.karlovyvary.cz

Karlovy Vary° lázně jako žádné jiné...

inzerce

Je to u nás stále
problém. Absolven-
ti bývají bez práce.

Vysoké školy každoročně pro-
dukují novou várku mladých
lidí, kteří často bez zkušenos-
tí či předchozí praxe zkoušejí
své štěstí na trhu práce. Ačko-
liv je podle statistik neza-
městnanost mezi absolventy
na nízké úrovni, podle Úřadu
práce je jejich pozice stále slo-
žitá.
„Mladí lidé se dostávají do

začarovaného kruhu, jehož
výsledkem je takzvaná ztrace-
ná generace, lidé bez pracov-
ních návyků a zkušeností,“
říkámluvčí Úřadu práce Kate-
řina Beránková. Podle nímají
absolventi přece jen určitou
výhodu. Zaměstnavatel prý
v poslední době raději přijme
čerstvého absolventa než člo-
věka bez dostatečných schop-

ností nebo s nulovou praxí.
„Fenoménem poslední doby
je neochota nových zaměst-
nanců plnit pracovní úkoly
a podřídit se nepravidelné do-
cházce,“ dodává Beránková.
Podle profesorky Střední od-
borné školy Drtinova v Praze
Pavly Nedomové je nutné stu-
dentům vštípit pracovní mo-
rálku už na střední. „Žáci se
u nás připravují na konkrétní
profese, ke kterým si během
studia doplňují praxi,“ popi-
suje Nedomová. „Díky tomu
je nezaměstnanost našich ab-
solventů téměř na nule,“ vy-
světluje Nedomová.
Podle zkušeností Josefa Be-

ránka z České zemědělské
univerzity v Praze mají pro-
blém najít místo především
absolventi úzce zaměřených
oborů. „Mají velkou motivaci
pracovat v oboru, alemožnos-
ti jsou často jen v zahraničí,“
popisuje Beránek. „Pak dlou-
ho čekají na vhodnou nabíd-
ku, jsou neflexibilní a nechtě-

jí dělat kompromisy,“ dodá-
vá Beránek. Profesor Vysoké
školy ekonomické Richard
Hindls varuje ale i ty, kteří
volí obor jen kvůli uplatnění.
„Univerzita není jen doškolo-
vací kurz ušitý na míru podle
přání zaměstnavatele,“ upo-
zorňuje Hindls.

Léto je fuč
Lidé si dnes užívají zřej-
mě poslední letní den to-
hoto roku. Někde bude
až 35 stupňů, ale na Čes-
ko se od západu ženou
bouřky. Zítra už bude pr-
šet a výrazně se ochladí.
Fotografie je ze včerejška
ze Stříbrného jezera
v Opavě. MAFRA

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Mladých bez práce je asi o čtyři tisíce méně než loni

Začarovaný kruh:mladí
lidé hůře shánějí práci

Jejich počet v evidenci uchaze-
čů o zaměstnání klesá. Na
optimismus je ale brzy.

● Na konci července evidoval
Úřad práce 19 775 absolventů
škol všech stupňů vzdělání
a mladistvých.

● Celkový počet mladých lidí
bez práce pak meziměsíčně
vzrostl o 1633, ovšem meziroč-
ně o 3973 osob klesl. Příčinou

je klesající počet absolventů
obecně.

● Na celkové nezaměstnanosti
se v červnu podíleli čtyřmi
procenty, v červenci pak
4,4 procenta.

● Z celkového počtu nahláše-
ných volných pozic jich ke
konci července nabízeli
zaměstnavatelé absolventům
a mladým přes 26 tisíc.

Bez práce

15 767
Tolik absolventů všech stup-
ňů vzdělání evidoval Úřad
práce na konci července toho-
to roku. Zaměstnavatelé vy-
tvářející absolventské pozice
mohou získat od Úřadu práce
až 15 tisíc korun měsíčně,
a to po dobu půl roku.



www.metro.cz SVĚT úterý 1. září 2015 10

Rakousko kvůli současné mi-
grační krizi zpřísnilo kontro-
ly na přechodech své východ-
ní hranice. Od té doby se ra-
kouským policistům podaři-
lo objevit asi 200 osob usilují-
cích o azyl a zatknout pět pře-
vaděčů.

Kvůli kontrolám se však vy-
tvářejí na maďarské straně
u hraničních přechodů fron-
ty aut. Rakousko přistoupilo
k těmto opatřením po čtvrteč-
ním nálezu chladírenského
nákladního automobilu
s mrtvolami 71 uprchlíků na
dálnici. Všichni se zřejmě
udusili.

Rakouská ministryně vnit-
raMiklová-Leitnerová zdůraz-
nila, že nejde o obnovu hra-
ničních kontrol. ČTK

Zprávy krátce

Doposud byla nej-
vyšší hora Severní
Ameriky známá
pod názvemMc-
Kinley. Prezident
Obama to změnil,
jmenovat se bude
„Vysoká“.

Ještě před včerejším odletem
na Aljašku oznámil americký
prezident Barack Obama, že
hodlá vrátit nejvyšší hoře Se-

verní Ameriky její původní in-
diánský název. V atlasech
a dalších mapách tak zmizí
dosavadní název McKinley
a nahradí ho Denali, což
v překladu znamená Vysoká.
Informoval o tom britský de-
ník The Guardian.
Hora získala jméno McKin-

ley po bývalém americkém
prezidentu Williamovi Mc-
Kinleym. Obamovo rozhod-
nutí chválí i řada republiká-
nů, kteří jeho kroky v drtivé
většině kritizují. Aljaška ná-
zev Denali již užívá řadu let,
nyní bude oficiální pro celý
svět. ONDŘEJ NEKOLA

Dálnice v Maďarsku AP

Až 100 lidí včera podle sděle-
ní kyjevské policie zranila ex-
ploze bojového granátu, kte-
rý hodil útočník do davu poli-
cistů před budovou ukrajin-
ského parlamentu. Nejméně
jeden strážce pořádku při úto-
ku zahynul. Asi 3000 demon-
strantů protestovalo proti
rozhodnutí ukrajinského par-
lamentu, který včera v prv-
ním čtení schválil návrh
ústavní reformy zaměřené
na decentralizaci státní sprá-
vy. Prezident Petro Porošen-
ko varoval, že odmítnutí
ústavní reformy, počítající
s decentralizací moci, by pro
Ukrajinu znamenalo, že bude
čelit Rusku sama, bezmeziná-
rodní podpory. ČTK

Nejvyšší hora PROFIMEDIA.CZ

Ve Vídni se sešlo
20 tisíc lidí na
podporu běženců
Přinejmenším 20 tisíc lidí
se podle odhadů rakouské
policie sešlo na demon-
straci proti nelidskému za-
cházení s uprchlíky, která
se včera večer konala
v centru Vídně. Na účast-
níky pochodu dohlíželo
asi 450 policistů, obešla se
ale bez incidentů.

Finančně podpoří
ruské disidenty
Odpůrce Kremlu a někdej-
ší ruský oligarcha Michail
Chodorkovskij a vůdce
ruské opozice Alexej Na-

valnyj se spojili v podpoře
ruských politických věz-
ňů. Jejich rodinám chtějí
v první etapě rozdat 2,2
milionu rublů, pro kaž-
dou z nich je určeno sto ti-
síc (asi 35 tisíc korun). Pe-
níze má poskytnout Mi-
chail Chodorkovskij.

Voda vás
kocoviny nezbaví
Vypití několika sklenic
vody po konzumaci velké-
ho množství alkoholu ne-
zabrání bolestem hlavy,
které vás budou druhý
den trápit. Před kocovi-
nou vás neochrání ani
konzumace jídla. Vyplývá
to podle serveru BBC ze
studie nizozemských a ka-
nadských vědců. ČTK

Kyjev. Po
hlasování
přišel výbuch

Stovka kocourů-robotů
Japonský Doraemon patří mezi nejpopulárnější animova-
né postavičky nejen v Asii, ale téměř na celém světě. Jde
o kocoura-robota z 22. století, kterého pošle do minulos-
ti mladík jménem Sewashi Nobi, aby se pokusil zlepšit ži-
votní podmínky svého dědečka Nobita. Jen tak se jeho
potomci budou moct narodit v lepší budoucnosti. V jiho-
korejském Soulu (viz foto) otevřeli před devíti lety ob-
chod s Doraemony, u příležitosti výročí nyní rozmístili
v okolí obchodu stovku populárních postaviček. AP

inzerce

USA přejmenovaly
nejvyšší horu
Severní Ameriky

Hranice. Rakousko
zpřísnilo kontroly,
tvoří se fronty aut



Platnost nabídky 27. 8. – 2. 9. 2015
nebo do vyprodání zásob.

www.electroworld.cz
www.facebook.com/electroworld

1000,-10x
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10000,-

EXTERNÍ DISK
V HODNOTĚ 1 449 KČ
JAKO DÁREK!

+

Notebook
Aspire E5-511-C4
ASE15E5521G24
• čtyřjádrový procesor AMD E2-6110, Windows 8.1
• grafická karta AMD RadeonT R5 M240 2GB
• 500GB pevný disk, 4GB RAM
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Mezinárodní festi-
val Divadlo nabíd-
ne 41 představení.

Mezinárodní festival Divadlo,
který je součástí projektu Pl-
zeň – Evropské hlavní město
kultury 2015, nabídne během
hlavní části (od 9. do 13. září)
a epilogu (do 17. září) celkem
41 představení. Představí se de-
set souborů ze zahraničí, z Is-
landu, Německa, Polska, Slo-
venska i Španělska, a osmnáct
z Česka. Například slovenští
sousedé se na festivalu předsta-
ví dvěma inscenacemi: Laska-
vé bohyně ze Slovenského ná-

rodního divadla v hlavní roli
s Táňou Pauhofovou. Teatro
Tatro pak pozve diváky do
vlastního šapitó na „cirkuso-

vě-varietní” adaptaci románu
Mistr a Markétka. Česko bu-
dou zastupovat soubory z celé
republiky. METRO

Ušetřete
na službách
a zboží až 30 %
z běžných cen.

na www.aaapoptavka.cz nebo volejte 725 303 977

ZADEJTE SI POPTÁVKU ZDARMA

V programu je i inscenace Laskavé bohyně. ARCHIV POŘADATELE

Freddie For A Day je akce, kte-
rá se v sobotu 5. září už po-
páté uskuteční po celém svě-
tě. V den výročí narození slav-
ného frontmana skupiny Que-
en se v pražském klubu Hard
Rock Café budou také vybírat
prostředky pro nadaci Mercu-
ry Phoenix Trust založenou
několika členy jeho bývalé ka-
pely na boj s AIDS a HIV.

Na návštěvníky čeká boha-
tý program. Na místě budou
k dispozici masky Freddieho
Mercuryho a papírové kníry,
se kterými se můžou návštěv-

níci vyfotit a jejichž koupí za
symbolickou částku také při-
spějí na nadaci. Těšit se mo-
hou také na Freddieho v život-
ní velikosti, který bude připra-
ven na celodenní focení a zá-
bavu!

Večer vyvrcholí promítá-
ním slavného koncertu skupi-
ny Queen z Wembley. Ná-
vštěvníci také budou moci
soutěžit ve speciálních kví-
zech o věcné ceny, jako jsou
CD, knížky či DVD s Freddiem
Mercurym. Na akci je vstup
zdarma. IBE

Pocta velikánovi.
Freddie by oslavil 69Plzeň bude hostit

sraz divadelníků

inzerce

MTV má svou královnu
Americká zpěvačka Taylor Swiftová ovládla letošní ceny
hudební televize MTV, když si ze slavnostního večera
v Los Angeles odnesla celkem tři trofeje za nejlepší hu-
dební videa. Mezi dalšími oceněnými byli rapper Kanye
West či rocková skupina Fall Out Boy. Na scéně se během
večera objevila mimo jiné spoře oděná Miley Cyrusová,
která zazpívala svou novinku o kouření marihuany. AP
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Školní ruch
se vrací

VyšeHrátky začína-
jí v Praze dnes
a potrvají až do
úterý 8. září.

VyšeHrátky jsou interaktivní
festival (nejen) pro děti a je-
jich rodiče. Dopoledne je pro-
gram přizpůsoben pro školní
skupiny, odpoledne pro rodi-
če s dětmi. Již dvanáctý roč-
ník akce začíná již dneska
a potrvá v areálu Královské
a knížecí akropole až do
8. září.
Stěžejním bodem progra-

mu je VyšeHrátkovská bojov-
ka s podtitulem Zpráva o jed-
né válce. Jedná se o premiéru
navazující na loňský Trena-
žer komunismu, který připo-
mínal 25 let od sametové re-
voluce. Tentokrát vznikla
jako upomínka 70. výročí
konce 2. světové války, a to
zážitkovou formou. „Nechce-

me tezovitě převyprávět jen
sled bitev a postup front.
Zprostředkováním prožitku
chceme upozornit na zásadní
momenty války i útrapy v ži-
votě obyčejných civilistů,“
přibližuje princip společný
pro všechny dosavadní diva-
delní bojovky ředitelka festi-
valu Daniela Fialová.

V plánu jsou také předsta-
vení a večerní koncerty pro
děti i jejich rodiče či předčítá-
ní od slavných tatínků. Kon-
krétní jména pro letošek po-
řadatelé tají, v minulosti se
zde ale představil frontman
kapely Chinaski Michal Ma-
látný nebo Milan Cais ze sku-
piny Tata Bojs. IVETA BENÁKOVÁ

inzerce

Už dnes večer budou mít ra-
dost všichni milovníci blázni-
vé rodinky Simpsonů ze
Springfieldu.
Na kanále Prima Cool od-

startují žlutý maraton v ob-
vyklém čase tři starší epizody
a ve 20.15 přijde na řadu pět
premiérových dílů 26. řady
Simpsonů. Diváci se mohou
těšit namnohopraštěných zá-
žitků, které jsou pro tuto ro-
dinku typické. Připravit se
musí ale i na změnu, a to

v hlase pana Burnse. Po smrti
jeho letitého dabéra Bedři-
cha Šeteny jej nahradí Jan
Vlasák.
„Bylo to velmi překvapivé,

když mě režisér Zdeněk Ště-
pán oslovil, ale jsem za to vel-
mi rád. Lidé určitě budou
srovnávat, ale já jsem ni-
kterak nemohl Bedřicha Šete-
nu kopírovat, on byl jedineč-
ný. Pokusil jsem se tedy nevy-
bočit z té jeho dabingové ces-
ty,“ dodal Jan Vlasák. MET

Lesy na Expu
Státní podnik Lesy České
republiky se od 1. do 15.
října představí na světové
výstavě Expo 2015 v Milá-
ně. Expozici bude mít pří-
mo v českém pavilonu.
Bude se jednat o první pre-
zentaci podniku na světo-
vé přehlídce. Náklady na
expozici by měly být

podle plánů do pěti milio-
nů korun. Myšlenka na
účast v Miláně vzešla od
ministerstva zemědělství.

Výročí Ulice
Seriál Ulice, takzvaný ne-
konečný seriál, zahajuje
na televizi Nova desátou
sezonu. Série o osudech
lidí žijících v jedné ulici
má již přes 2850 dílů. ČTK

Festival prodlouží
dětem prázdniny

Malí posluchači si rádi vyslechnou pohádky. KAREL FOŘT

Zprávy krátce

Zpět. Žlutá rodina
ovládne vysílání
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FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Japonci používají náš
křesťanský kalendář,
který se užívá
celosvětově
od 1. ledna roku:
a) 1773
b) 1823
c) 1873

2 Novými
pedagogickými
metodami se
proslavila italská
učitelka, po které se
i jmenuje systém:
a) Waldorf
b) Montesorri
c) Freinet

3 Horník Alexej
Stachanov vytvořil
před 80 lety světový
rekord v těžbě uhlí, za
směnu ho narubal:
a) 22 tun
b) 62 tun
c) 102 tun

4 Francouzský král,
jemuž se říkalo král
Slunce, byl Ludvík:
a) XIII.
b) XIV.
c) XV.

5 Patron kojících žen,
pastevců, myslivců,
postižených, žebráků,
kovářů a lesů je svatý:
a) Jiljí
b) Hubert
c) Antonín Zn
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se zvýšené psychické zátěže a vykonávejte
jen lehké, nezbytné práce a sledujte svůj aktuální zdravotní stav.
Teplotní rekord: 30,5 °C
Rok výskytu: 1781

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 30
Max. 34

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Panství Downton IV (9/10)
13:15 Soudkyně Amy
14:00 Abeceda hvězd
14:35 To je vražda, napsala
15:20 Tlusťoch

Krimiseriál (N, 2005-2012)
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Válečníci: Cortéz
14:10 Mýtus jménem Rommel:

Válečník
14:55 Mýtus jménem Rommel:

Ten, který prohrál
15:40 Válka o tunel
16:10 Vesmír
16:55 Velkolepá plavba Kryšto-

fa Kolumba (2/2)
17:50 Svět plazů a obojživelní-

ků: Invaze na souš
18:45 Večerníček
19:00 Příběh létající pevnosti
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města po dvaceti letech
(1/13)
Seriál (ČR, 2003). Co se stalo
s našimi oblíbenými hrdiny za
dvacet let? Hrají: J. Abrhám,
A. Čunderlíková a další

21:00 Tajemství rodu Jiřiny
Bohdalové

21:54 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

21:55 Případy detektiva Mur-
docha VI

22:35 Na stopě
23:00 Hercule Poirot
23:55 AZ-kvíz
00:20 Toulavá kamera
00:50 Cestománie
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Kalendárium
02:00 Sváteční slovoevangelické-

ho farářeMilošeRejchrta

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka: Válka na moři
Baltské a Černé moře,
Severní ledový a na konci
války i Tichý oceán... Tam
všude bojovali a umírali
sovětští námořníci

21:00 K oblakům vzhlížíme
22:10 Hoří, má panenko

Komedie (ČR, 1967)
23:25 Ztracený ráj (1/8)
00:10 Americké století očima

Olivera Stonea (9/10)
01:10 Židé (5/5)
02:05 Říkají jim perpeťáci
02:45 Farář nebo flanďák
03:10 Příběhy železné opony
03:25 Světští
03:40 Zapomenuté výpravy
04:05 Osudové okamžiky
04:20 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Cesty domů III (343)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Vztah Lindy
k Andrejovi prochází krizí.
Pan P. vyhrožuje Emě. Vendy
chce se Šimonem kmoři.
Hrají: A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:35 Kriminálka StuttgartV (10)
00:35 Spravedlnost v krvi III (15)

Seriál (USA, 2013)
01:35 Takoví normální Ameri-

čané (1)
Krimiseriál (USA, 2013)

02:55 To je vražda, napsala VII
(10)
Krimiseriál (USA, 1989)

03:45 Wolffův revír VIII (9)
04:30 Prima ZOOM Svět

PRIMA

15:00 Ohýbej léto
Užij si léto po svém

15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show

Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle divá-
ka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Simply the best
Největší hity všech dob

21:45 Filmshot
Svět filmu

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (589)
Seriál (ČR, 2015). Bobo Švarc
chystá vraždu Heluš! Tomáš
vydírá Kateřinu - nechce, aby
odešla z Kamenice. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, P. Kikinčuk a další

21:35 Víkend
22:40 Stalker (13)
23:30 Námořní vyšetřovací

služba IX (24)
Krimiseriál (USA, 2011)

00:25 Kriminálka Las Vegas XIII
01:10 Dr. House V (14)

Seriál (USA, 2008)
01:55 Novashopping
02:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (349)
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (350)

NOVA

20:15 Simpsonovi XXVI (13)
Anim. seriál (USA, 2015).
Poté, co zjistí, že spring-
fieldská hymna není původ-
ní, rozhodnou se Bart a Líza
napsat novou

20:45 Simpsonovi XXVI (14)
Anim. seriál (USA, 2015).
Marge se stane profesio-
nálním řidičem a Vočko
začíná pracovat v jader-
né elektrárně

21:15 Simpsonovi XXVI (15-17)
Anim. seriál (USA, 2015)

22:40 Teorie velkého třesku (14)
23:10 SHORTS
23:40 Ďáblova bažina

Horor (Kan., 2008)
01:40 Partička
02:20 Ďáblova bažina
03:50 Everest: Za hranice mož-

ností II (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie III (8)
13:40 Beze stopy VII (14)
14:40 Dr. House V (14)
15:35 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (350)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas XIII
18:25 Ulice (2862)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Wolffův revír VIII (9)
13:20 Komisař Rex VII (9)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy VII (11)
V pasti 1/2. Seriál (N, 2014)

15:35 Inga Lindströmová: Osu-
dové setkání
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Top Gear XVII (2)
13:45 Jmenuju se Earl (15)
14:15 Simpsonovi II (21, 22)
15:15 Simpsonovi III (1)
15:45 Teorie velkého třesku (13)

Batnádoba a chybný před-
poklad. Sitcom (USA, 2007)

16:15 Futurama II (7)
To menší zlo. Anim. seriál
(USA, 1999)

16:45 Bořiči mýtů IV (18)
17:50 Hvězdná brána X (16)

Padouchové. Seriál
(USA, 2006)

18:50 Simpsonovi III (2-4)

06:00 Ohýbej léto
06:05 Ranní fresh

Vstávání s muzikou
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:30 Ohýbej léto

Užij si léto po svém
13:35 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop

„Pohroma!
V kantýně došla

sekaná.“

BOBO DELA SOGO,
Facebook
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Eva
Zapiorová

Samozřejmě... Ale už
mám práci, která mi

plně vyhovuje.
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Michaela
Chá

Hledání práce je
vždycky jeden velký

problém.

inzerce

Užijte si dnešek netradičně,
a pokudmáte doma školáky,

využijte toho, že jim škola končí dříve
a vyrazte ještě někam na výlet.

Beran 21/3–20/4
Budete mít spoustu chyt-
rých nápadů, jak vylepšit

vaše bydlení. Vykoumat ale budete mu-
set napřed inance, pak uvidíte.

Váhy 23/9–23/10

Domácí mazlíčci budou
možná poněkud nenadšeni

změnou z prázdninového režimu. Ale
zvyknou si, stejně jako jejich páníčci.

Rak 22/6–22/7
Pokud se vám školáci doma
zabarikádovali u počíta-

čových her a odmítají zvednout kotvy
směr škola, buďte na ně přísnější.

Kozoroh 22/12–20/1

Rodinní příslušníci si vás bu-
dou rezervovat na celý den

a vy nebudete pomalu vědět, kde vám
hlava stojí. Vše ale zvládnete.

Býk 21/4–21/5
Pavouci sice podle pověr
nosí peníze, nicméně jako

módní doplněk bytu nejsou pavučiny
to pravé ořechové. Nejsou dekorací.

Štír 24/10–22/11

Nebuďte dnes na ratolesti
příliš přísní, protože budou

mít dost nervů se začátkem školního
roku. Raději kupte něco sladkého.

Lev 23/7–22/8
Prvňák váš doprovod do
školy ocení, s druhákem už

můžete mít horší pořízení. Raději se ho
předem zeptejte, ať je v klidu.

Vodnář 21/1–20/2

Nákupy oblečení se vám
vydaří, takže budete všichni

doma oblečeni jako ze žurnálu. A rýsuje
se tak i menší módní přehlídka.

Blíženci 22/5–21/6
Ovoce a zelenina jsou zdra-
vé, jenomže s vašimi nej-

bližšími máte někdy těžké pořízení jim
právě toto dostatečně vysvětlit.

Střelec 23/11–21/12

Udělat si rodinnou sešlost
při začátku školy může mít

určité výhody, alespoň si školáci budou
moci vzájemně postěžovat.

Panna 23/8–22/9
Kde jsou ty časy, kdy se nosi-
la svačina namazaná pěkně

z domu. Zkuste dnes své školáky vybavit
podobnou retro svačinkou.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

NÁVrAT LÁskY! Chceš svého partnera nazpět,
ale nevíš, jak na to a zda je to možné?
Prostřednictvím hvězd zjistím veškeré odpovědi!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 64JNN a svým dotazem!

Partnerský
horoskop

Posílejte SMS ve tvaru 23LXC
a vaše data narození na číslo 904 30 50

Jak vám to bude spolu klapat?
Astroložka Chantal odpoví!

Komiks

Řešení sudoku

VIVAT
JAZZ!

Samozřejmě jsem se dívala na mistrovství světa v atletice
v čínském Pekingu. Poslední tropickou srpnovou neděli se
přes den skoro nic lepšího dělat nedalo. Moc mě mrzí, že Bar-
boře Špotákové závodění nevyšlo, ale kromě skvělé Zuzany
Hejnové nevyšly medailové naděje více českým atletům – do
olympijského roku to pro ně jistě bude znamenat zcela nové
výzvy. Sledovala jsem i ženský maraton. V úvodu běžely zá-

vodnice nádherným, ale pustým
Zakázanýmměstem, které je
před oslavami konce války snad
ještě zakázanější než kdy jindy.
Stály tam jako v celém závodu
co pár metrů čínské bezpečnost-
ní hlídky, zády k závodnicím
a čelem k nikomu nebo ke zdi.
Zvláštní, nesmyslné, nepříjem-

né. Hned jsem si vybavila nepříjemný pocit z letního koncer-
tu na Terase Jízdárny Pražského hradu, kde vystupoval ame-
rický zpěvák, skladatel, pianista a kytarista dr. John.
Tam stály na obou stranách hlediště co několik řad „gorily“,
jak se u nás hezky česky říká bodyguardům, také obrácené
zády k pupku dění, a tedy čelem k nám. Gorily na nás, diváky
a posluchače, skoro celý koncert šíleně upřeně hleděly, jako
byměl mezi námi sedět prezident Obama nebo alespoň Ze-
man. Snad měly echo, že na jazzovou legendu, která se tak
snažila sešněrované a i poněkud snobské publikum rozehřát,
přišel terorista, který chce vyhodit do povětří nejen Terasy,
ale celý Pražský hrad. Trvalo mi do setmění, než jsem se uvol-
nila a začala si krásný koncert užívat. (A ejhle, i gorily za tmy
koncert sledovaly skoro jako my, lidi.)

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SPISOVATELKA A SCENÁRISTKA

ECHO
(Ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Hovorově: znamení,
upozornění, knižně:

ozvěna

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Íla
Rumová Víla

Jako těhotná jsem
měla problém

sehnat i brigádu.

Anketa Měli jste někdy problém s hledáním práce?

Dopisy a vzkazy

Mimózní
Krnáčová
Současná primátorka Pra-
hy Adriana Krnáčová, kte-
ré minulý týden vyjádřilo
15 ze 17 členů pražského
předsednictva nedůvěru,
podle Andreje Babiše jen
nezvládá komunikaci
s médii. Tento názor mě
vážně rozesmál. Samozřej-
mě, pokud někdo mluví
jako pavlačová „dáma“
z pražského Žižkova za
první republiky a nešetří
vulgarismy, asi opravdu
komunikaci nezvládá.
A to nejen s médii. Víc mě
však rozesmál fakt, že ten-
to typicky politický argu-
ment užil člověk, který po-
litiky pohrdá a odmítá se
za politika označovat –
předseda ANO Andrej Ba-
biš. Myslím si, že Krnáčo-
vá je naprosto mimózní,
bylo to patrné již z jejího
předvolebního klipu s Eliš-
kou Kaplickou, kdy obě
dámy jezdí Prahou a upo-
zorňují na korupci v hlav-
ním městě. Babiš ovšem
třísknul do stolu a těch
patnáct hlasů proti Krná-
čové jako by nikdy neexis-
tovalo. Tomu říkám demo-
kracie. P. KŘÍŽENECKÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Citát

Gorily na nás, diváky
a posluchače, skoro
celý koncert šíleně
upřeně hleděly.

Slovo dne

„U obrazovky jsem
prožil opravdový
desetibojařský
orgasmus.“

ROMAN ŠEBRLE, DESETIBOJAŘ
Na MS v atletice v Pekingu
překonal Ashton Eaton sám
sebe a nový světový rekord je
9045 bodů. K rekordu mu

blahopřál i Šebrle.
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V současné době
každé třetí dítě
trpí obezitou.

Že se české děti hýbou málo,
ukázal průzkum, který má
k dispozici Všeobecná zdravot-
ní pojišťovna a z něhož vyplý-
vá, že každé čtvrté dítě sedí
denně přes dvě hodiny u počí-
tače a každé sedmé sportuje
jen při školním tělocviku. Po-
hyb přitom děti těší a dělá jim
dobře. Doporučených šedesát
minut denně ale dodržuje jen
zlomek z nich.

Je prokázáno, že děti, které
se od malička věnují pohybu,
mají v mnohém před svými
vrstevníky, kteří nesportují,
náskok. Podle odborníků je
jednoznačné, že děti s pravi-
delnou pohybovou aktivitou
postihne v dětství méně úra-
zů, protože jsou šikovnější,
mrštnější a disponují jakýmsi
„uměnímpadat“. To dohroma-
dy zabrání těžším úrazům.
Dalším důležitým faktorem je
podle nich to, že si zafixují ně-
která pravidla a důraz na bez-
pečnost, jako je třeba přilba
na lyžích a na kole, rozcvičení
před sportem či vhodné obutí.

„Je také prokázán pozitivní
vliv sportu namentální aktivi-
tu a v neposlední řadě je to ná-
vyk, který si děti přináší do
staršího věku. Lidé pak větši-
nou zůstávají pohybově aktiv-
ní a vedou zdravější způsob ži-
vota. Je třeba upozornit i na
to, že u těchto dětí jsou dříve

odhaleny vrozené vady pohy-
bového aparátu, které jsou při-
tom v počátečních stadiích
lépe řešitelné,“ říká dětský
chirurg a traumatolog profe-
sor Ladislav Plánka.

Máte-li doma školáka, který
denně prosedí mnoho hodin
ve škole a další hodiny doma,
popřemýšlejte, jak ho ke spor-
tu přivést. Nemusí se jednat
hned o aktivitu, která zabere
dítěti tři odpoledne v týdnu.
Stačí pomalu, jednou týdně,
ale aby ho to bavilo.

To bývá někdy těžké, proto-
že malé děti se sice často
nadchnou pro ledacos, ale za
pár měsíců je to přestane ba-
vit. Nevyčítejte mu to, najděte
společně jiný sport a zkoušej-
te to, dokud nenarazíte na ten
pravý. KAMILA HUDEČKOVÁ

U každého dítěte je třeba hledat, co je baví. PROFIMEDIA.CZ

Chystáte se rozšířit rodinu,
ale nechcete do toho skočit
po hlavě? Pak při plánování
přihlédněte i k ročnímu obdo-
bí. V zahraničí si matky do-
konce plánují těhotenství
podle toho, aby bylo dítě ve
výhodě při školním zápisu.
Jiné zase myslí na astrologic-
ká znamení, která by se jim
pro dítě líbila. A i když se věd-
cům nikdy nepodařilo proká-
zat platnost astrologie, sou-
hlasí s tím, že roční období
ovlivňuje některé povahové
rysy, ale i zdravotní stav dítě-
te. Je to podle nich dáno
prostě sezonními změnami,
ne působením planet a jejich
magickou mocí. V různých
ročních obdobích totiž žen-
ské tělo produkuje různé
množství serotoninu, dopa-
minu, melaninu a dalších lá-
tek, jež ovlivní ještě nenaro-
zený plod. „Jedinci narození
na jaře jsou nadmíru pozitiv-
ní a optimističtí. Lidé naroze-
ní na podzim trpí méně de-
presemi, zimní děti bývají
nejméně podrážděné, na-
opak letní mají největší výky-
vy nálad a snadno vybuchu-
jí,“ uvedla profesorka Gondo-
vá ze Semmelweisovy univer-
zity v Budapešti pro britský
The Telegraph. iDNES.cz

Děti musí více
sportovat, ale jak?

Recepty babiček na zkrášlení
těla teď znovu získaly popula-
ritu. Asi to souvisí s oblibou
věcí, které si můžeme doma
udělat sami. Ne všechny ale
platí. Okurka na kruhy pod
očima se použít dá, ale může-
te zkusit i bramboru. „Na kru-
hy pod očima působí jen to, že
je okurka po vyjmutí z lednice
studená. Její výhodou je, že
není kyselá a nedráždí pokož-
ku,“ říká farmaceut Thomas
Kassab. Pomůže ale hrubá sůl
jako peeling na nohy? „Sůl je
příliš agresivní. Může poranit
kůži a vést k jejímu poškoze-
ní, ba až k popáleninám. Su-
chou kůži je třeba odstraňo-
vat jemně a pak nohy natřít
hydratačním krémem,“ radí
Kassab. ČTK

LUPÉNKA / PSORIÁZA
BylaVám diagnostikována lupénka?

Hledáme zájemce o účast v klinickém hod-
nocení účinků přípravku, který je podáván
pacientům se středně závažnou až závažnou
formou lupénky (psoriázy).

Klinické hodnocení je určeno pro pacienty
starší 18 let, účast v tomto výzkumném hod-
nocení je dobrovolná a veškerá vyšetření
i studovaný lék jsou poskytovány bezplatně.

Cílem je prokázat účinnost použité
biologické léčby při léčbě psoriázy.

Máte-li zájem,
dozvědět se další

informace,
kontaktujte prosím

v prac. dnymezi
12 až 16 hod:

Zdravotnické zařízení
CCBR

Czech Prague s.r.o.,
Vinohradská 174,
Praha 3, 130 00

na telefonu
725 027 328.

Dělejme to lépe

Jak vést malé děti k pohybu.

● Hýbejte se společně – celá
rodina si může najít aktivitu,
která baví rodiče i děti.

● Vytrvejte – jděte cvičit či se
hýbat, i když se dítěti ne-
chce.

● Nepodceňte pohybovou
průpravu dětí – kotrmelec,
hod míčem, běh, cval, skok
– to vše by mělo dítě umět
ještě dřív, než se začne věno-
vat konkrétnímu sportu.

● Svěřte děti do rukou profe-
sionálů a podporujte je
v tom, co jim jde.

ZDROJ : WWW.MONKEYSGYM.CZ

Toť otázka. Kdy
nejlépe počít dítě

inzerce

Děti narozené…

Opravdu je tak důležité, kdy
se dítě narodí? Přinášíme
stručné obecné charakteristi-
ky, které by mohlo dítě zís-
kat, když se narodí:

● Na jaře:Mají větší sklon
k psychické labilitě, alkoho-
lismu, schizofrenii, mentální
anorexii a k sebevraždám.
Nejhůře se prosazují ve spor-
tu. A dožívají se v průměru
nejnižšího věku.

● V létě: Jsou nejméně náchyl-
né k obezitě i k alergiím na
potraviny. Jsou v průměru
větší a silnější – lépe se pro-
sazují ve sportu. Nejméně je
ohrožují zhoubné nádory.
Jsou největšími optimisty.

● Na podzim: Nejvíce trpí
ekzémy, astmatem a alergie-
mi na potraviny. Mají v prů-
měru horší prospěch ve ško-
le. Dožívají se ale nejvyššího
věku.

● V zimě: Trpí ve větší míře
ekzémy, astmatem a obezi-
tou. Mají ale lepší prospěch
ve škole. V dospělosti jsou
více náchylní k civilizačním
chorobám (rakovina, nemo-
ci srdce a cév).

Babičkovské
rady? Všechny
nejsou účinné
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Welcome to our
new series 'Big
City Small World'.
Join a group of
young people from
around the world
sharing their lives
over a cup of coffee
in a London café.

You can listen to this episode whi-
le you read by typing
http://po.st/daGhTL into your
browser.
Johnny:Hello! Hello? Excu-

se me! Excuse me?
Olivia: Just sit down

anywhere – they don’t have
waiters in here!
Johnny: Oh, ok, is it ok if I

sit here?
Olivia: Sure ... but you’ll

need to go to the counter if
you want anything ...
Johnny: Actually, I’m not

really here to eat, or any-
thing. I’m supposed to be
meeting someone.
Olivia: Well, wait here

long enough, most of London
will come in ...
Johnny: Sorry?
Olivia: Just joking.
Sarah: Excuseme, is anybo-

dy sitting here?
Olivia: I can’t see anyone!
Sarah: Sorry?
Olivia: Just joking. Go ahe-

ad, sit down.
Sarah: Thanks.
Olivia: You might be wai-

ting a while if you sit here.
Sarah: Sorry?
Olivia: There are no wai-

ters here – people usually
just go up to the counter and
order whatever they want.
Sarah:Oh ... well ... I’m just

supposed to be meeting so-
meone here actually ...
Olivia: Not him, by any

chance?
Sarah:Who?
Olivia: This guy here!
Johnny:Hello!
Sarah: Oh. No ...
Johnny: No ... I am waiting

to meet someone ... but not
you! Where are you from,
anyway?
Sarah: Well, I live in Lon-

don now, but I’m originally
from Shanghai.
Johnny: Thought so! I’m

from Hong Kong.
Olivia: Sorry to interrupt ...

but who are you both waiting
for?
Johnny: I’m waiting for

my friend Harry ...
Sarah: ... and I’m waiting

for my friend Magda ...
Olivia:How interesting!
Johnny: Erm ... why’s that

interesting?
Olivia: Because Harry and

Magda are both friends of
mine as well, and right now
I’m waiting for both of them
too ... and here they are!
All:Hello
Olivia: Let’s make this

easier - I’m Olivia!
Johnny: I’m Johnny. I’m

a friend of ...
Harry: ... mine. He’s a fri-

end of mine. I’m Harry.
Sarah: Ok! I’m Sarah, and

I’m a friend of ...
Magda: ... mine! I’m Mag-

da. Nice to meet you!
Olivia: This is complica-

ted, isn’t it? Shall I get some
tea? I think we’ll need a big
pot, this might take some
time. So, how do we all know
each other? CHRIS ROSE

Activity 3

✃

Match the words in the table
to their definitions.

● a. actually, b. anywhere,
c. both, d. chance,
e. complicated,
f. counter,
g. to interrupt,
h. whatever

● 1. in any place
2. a flat surface in a shop or

café where people are served
3. anything or everything
4. in fact, really
5. luck
6. to stop a person from spea-
king by saying or doing some-
thing
7. two people or things toge-
ther
8. involving a lot of parts in
a way that is difficult to un-
derstand

Activity 2 – After reading

● Activity 1
1. b; 2. f; 3. h; 4. a; 5. d; 6. g;
7. c; 8. e

● Activity 2
3. Johnny asks if he can sit at
Olivia’s table; 7. Olivia tells
Johnny that it’s a self-service
café; 5. Sarah arrives; 1. John-
ny greets Sarah; 8. Johnny
mentions his friend Harry; 6.
Olivia is surprised to learn
that Harry and Magda are co-

ming to the café;
2. Harry and Magda arrive; 4.
Olivia suggests ordering
some tea

● Activity 3
1. True; 2. False (they haven’t
met before); 3. False (She’s
waiting for Magda); 4. False
(He’s from Hong Kong);
5. True; 6. True

● Activity 4
1. someone; 2. anyone; 3. any-
one; 4. someone; 5. anyone

Young people are waiting for their order in a café. PROFIMEDIA.CZ

Activity 1 – Before you read

Put these events in the correct
order.

● 1. Johnny greets Sarah.

● 2. Harry and Magda arrive.

● 3. Johnny asks if he can sit at
Olivia’s table.

● 4. Olivia suggests ordering
some tea.

● 5. Sarah arrives.

● 6. Olivia is surprised to learn
that Harry and Magda are co-
ming to the café.

● 7. Olivia tells Johnny that it’s
a self-service café.

● 8. Johnny mentions his friend
Harry.

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Lesson No. 1

Decide whether these state-
ments are true or false.

● 1. The café is a popular
place.

● 2. Sarah is a friend of
Olivia’s.

● 3. Sarah is waiting for Harry.

● 4. Johnny is from Shanghai.

● 5. Olivia knows Harry and
Magda.

● 6. Olivia introduces herself.

Fill the gaps with someone or
anyone.

● 1. I’m supposed to be mee-
ting ……………

● 2. Is ……………. sitting
here?

● 3. I can’t see …………….

● 4. We use “………………” in affir-
mative sentences.

● 5. We use “……………” for nega-
tives and questions.

Note! Somebody and anybody
are synonyms of someone and
anyone!

Activity 4

inzerce

"Nice to meet you!"

Answers



Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966553477

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363653852

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a prav-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.56332

• ZÁLOHA 300tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce uhra-
dím a možnost náhradního
bydlení. Volejte nebo Sms:
77543296456339

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 56367

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. Těšíme
se na Vaší nabídku. Telefon:
602 21 96 21.57127

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 57169

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti. Tel. 774 553 446
55713 Finance - nabídka
• 1. úvěr zdarma! Úvěry od 18
let na OP od 40 poskytovate-
lů! Úvěr na příjem až 150t ho-
tově. Karlák, Dittrichova 8,
po-pá 8:30-17:30, so 10-14,
77815332455293

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929955452

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180155481

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 56063

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T. 603933137. Po-pá
9:30-18 hod.56741

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 51781

• Vyměním obecní byt 1+1 s
balkonem v Praze 6 za obecní
v privatizaci, DV nebo OV + za-
jímavé odstupné. Uhradím pří-
padné dluhy. Bez RK!
77322664355697

Ostatní
• Prodám diamant, brilianto-
vý výbrus s certifikátem. Stu-
peň kvality G, váha 1,18 kará-
tu. Cena dle odhadu 210 000
Kč. Volejte: 723718727 56807

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14.9.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu - možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 53337

• KURZY olejomalby a kurzy
napínání pláten, ceny kurzů
od 1990,- Kč, určeno i pro star-
ší začátečníky. Tel. 724 088
088, www.verasteflova.cz56128

• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikúra,
modeláž, pedikúra - Artiris, Národ-
ní 43, Praha 1, www.artiris.cz, tel.:
602283431, 224230950 56573

Práce - nabídka
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká
10 přijme pracovníky venkov-
ního úklidu na HPP. Fyz. zdat-
nost a zápočtový list podmín-
kou. T. 23604001154741

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz55064

• Hledáme pracovníky na úkli-
dy různého charakteru. Očeká-
váme: spolehlivost, vhodný
pracovní oděv a obuv. Nabízí-
me: 65Kč/h, výplatu každý tý-
den. Agentura Plus s.r.o., Va-
níčkova 315/7, Praha 6,
www.plusko.cz 77632132155078

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze -západ.
Požadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a
kondici, příjemný vzhled, čistý
RT. Nabízíme: práci v mladém
kolektivu, zaměstnání na dobu
neurčitou, orientační výše prů-
měrného výdělku 100,- Kč/hod.
Kontakt: PO-PÁ 9-15 hod. tel:
800 880 838, email:
nabor@securitas.cz55152

• Brigády v Praze administrati-
va, balení kosmetiky, manipu-
lační a úklidové práce, ostraha
65-120 Kč/h. NABRIGADU.CZ U
Královské louky 892/6, Praha 555216

• Brigády v Praze a Plzni admi-
nistrativa, balení kosmetiky,
montážní, manipulační a úklido-
vé práce, týdně výplaty na účet
65-120 Kč/h. www.nabrigadu.cz 55226

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 8.00-15.00 hod. T.
73346946955562

• Přijmeme kuchaře/ku, zave-
dená kavárna v NC EDEN, pre-
ciznost, poctivost. Plat 20.000
tis.PO-PA 8-18 hod. tel.,
602126210.55650

• Kovoobráběcí firma v Praze
9 přijme strojního zámečníka
a soustružníky, možnost i
OSVČ. Kusová výroba dle tech-
nické dokumentace. Info
60227623055667

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů v Praze. Nepřetrži-
tý provoz, 12 hod. směny. Na-
bízíme: Práci na HPP, mzdu
11.000 Kč, stravenky, zdarma
možnost získání osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. T. 73724369555754

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, DPP, i pro
ID, SD a studenty. Mzda až 80
Kč/hod., po zapracování mož-
nost nábor. příspěvku. Tel:
224109445.56093

• BRIGÁDY všeho druhu a pro
všechny po Praze a okolí již
dnes! 100% výplaty 2. den,
směny dle výběru, doprava za-
jištěna ZDARMA! T.
72477212956118

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na doplňování zboží - denní
i noční, odměna od 80 Kč/hod
(zálohy druhý den). Směny dle
výběru. Tel.: 284083300,
77733575656207

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru.
T.: 284083300, 777335756. 56220

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.56237

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz56261

• Brigáda - hledáme zájemce
o PRÁCI VE SKLADU do
31.1.2016. Nástup ihned, od-
měna 110 Kč/hod, Tel.:
778412131, 778499910,
www.creditczech.cz56274

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇOVÁ-
NÍ - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz 56291

• BRIGÁDY - hledáme větší po-
čet brigádníků - pokladní, do-
plňovače zboží, pultový pro-
dej - odměna 85 Kč/hod, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz56308

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 400Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56385

• AG hledá ženy na odpolední
dlouhodobé hlídání, vyzvedá-
vání dětí po celé Praze, (13-20
hod.), ve frekvenci 2-4x v týd-
nu. Tel. 603553444,
60323798356491

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz56516

• Přijmeme svářeče
MIG/MAG s úřední zk., vyuče-
né strojní zámečníky a obrábě-
če kovů do Vyškova nebo Týn-
ce nad Sázavou. Možnost uby-
tování. Tel. 774792909 56575

• Přijmeme prodavače/ky pro
Prahu a okolí. Výuční list a zku-
šenosti nejsou nutné. Tel.
72848228956579

• Spol. W!Europe hledá pro-
davače na veletrhy do Němec-
ka pro prodej cukrářských po-
třeb.Motivační fin. ohod. Vozi-
dlo,ubytování hrazené. Poža-
dujeme: dobrou znalost NJ, sa-
mostatnost, profesionální pří-
stup při přímém kontaktu se
zákazníkem, spolehlivost, Ř.P.
sk. B. Životopis zasílat:
zamestnani-weurope@centrum.cz
ZN: Spěchá! 56595

• Dispečink taxi nabízí novým
kolegům pronájem vozů s
možným odkupem. Pokud ne-
máte potřebné zkušenosti,
rádi Vás proškolíme a zaučí-
me. Volejte 723424230 56707

• Přijmeme promotéry/ky
pro prezentaci a registraci kli-
entů do MOJE AMBULANCE
a.s., výplata 20 tis. a možnost
záloh. Tel. 776787387 56725

• Přijmeme KUCHAŘE do re-
staurace na Praze 6 a Praze 7.
Požadujeme praxi a profesio-
nální přístup. Tel: 777250288. 56732

• SERVÍRKU/ČÍŠNÍKA na snída-
ně a obědy hledáme do hote-
lové restaurace na Praze 6 –
Vokovice. Tel: 777250283 56734

• Pomocnou sílu na ÚKLID A
MYTÍ nádobí přijmeme do re-
staurace na Praze 7. Kontakt
na tel: 777250288.56736

• Hledáme muže nebo ženu
na pozici ostrahy na Praze 5,
směnný provoz po-ne, 60,-
Kč/hod brutto. Slušné vystupo-
vání. Více inf. na t. 236040050.56739

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy a uklízečky (ČID,ID) na ob-
jekty v Praze. Nabízíme
70,-/hod. Volejte 377464701
nebo 724459989. NÁSTUP
možný IHNED. 56836

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v Pra-
ze 5 – Smíchově. Po, St, Pá
úklid kanceláří, Út a Čt kance-
láře, recepce a toalety. Práce
od 5:00 do 8:00. Plat 4000
Kč/měs. T 73104736756862

• Hledám čilou důchodkyni
na obsluhu WC. Nástup mož-
ný ihned. Plat 4 - 6.000 Kč, Pra-
ha 8, Křižíkova 4, ÚAN st. odba-
vovací hala. Osobně nebo T.
60451285156922

• Italská firma import export
potravin hledá sekretářku.
Znalost italštiny vítána. T.
+393207033604, CV na:
fruttapraga@gmail.com56982

• Hotel na Praze 1 přijme bri-
gádně pokojskou na víkendy,
nástup ihned. Tel. 777787855,
volat 8-16 hod.56983

• Nabídka práce dl. brigády
ve skladech, výrobě, pom. prá-
ce. Mzda 13-21.000 Kč/měs.,
ubytování. Volejte, pište:
601311311, email:
praha@workservice.cz57044

• ZŠ na Praze 6 hledá uklízeč-
ku na hlavní pracovní poměr -
8 hodin, odpolední směny. Ná-
stup ihned. p. Kolek tel.
60258923457063

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396857081

• Přijmeme bezp. pracovníky
OZP na ostrahu areálů po celé
Praze . Požadujeme čistý TR,
zdrav. způsobilost. Tel:
602935880.57086

• Zdravotní sestru přijme
Prestižní Zubní Klinika v cent-
ru Prahy. Klimentská 20, Pra-
ha 1, tel. 221221777, mob.
603267911, email:
macimex.dd@seznam.cz57109

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt k dlouhodobé-
mu pronájmu v Praze jakéko-
liv velikosti od 7-20tis. za mě-
síc. Děkuji za nabíd-
ku.Tel/Sms: 777955824 56346

• ZDARMA pronajmu Váš byt,
právní servis zajištěn. Eviduje-
me zaměstnané a prověřené
klienty. Volejte 777884183,
241414830.56563

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57211

Půjčka s odměnou až

3.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky10000Kč,splatnost18měsíců,RPSN38,52%,p.a.33,04%,celkováčástka12816Kč.

Volejte ZDARMA

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Finance - nabídka

• Vezmi ho do ruky, a zavolej
mi na 844 844 005, 5Kč/min.
• BUDU TĚ POSLOUCHAT!
Hledáš dívku, které můžeš roz-
kazovat? Mirka 35. Piš SMS ve
tvaru 49KPC a text na 909 15 50
• Květa 62. Na svůj vzhled už
tě neutáhnu, ale brzy zjistíš, že
i po šedesátce se dají v posteli
dělat divy! Volej 909 801 801
nebo napiš SMS na 909 15 40 s
kódem 83RUL a textem!
• Mladá sexy blondýnka, co
miluje sex. Kluky v okolí už
jsem zkusila, teď mě láká noc s
tajemným cizincem. Kamila 27.
Vytoč 909 80 50 40 kód VSE46

• Stále ve formě! Manžel je
pořád v práci, a tak mám
spoustu času držet si pěknou
postavu. Chybí mi však někdo,
komu bych se mohla ukázat
ve spodním prádle i bez něj.
FOTA k mání. Jana 49. Ozvi se
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 45 s kódem 25VPJ a
tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

práce v logistickém centru Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

HOSPODYNĚ
pro úklid domácností po celé Praze.

Vhodné i jako přivýdělek.
Volejte ihned.

603 963 021, 739 319 969

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Telefonní kontakt: 800 100 166, 724 984 850,
724 984 844, volejte mezi 10–14. hod.

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

•Možnost pravidelných záloh
• Profesionální přístup k zaměstnancům

Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka
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Největším transfe-
rem byl včera od-
chod brankáře de
Gey z Manchesteru
United do Realu.

Přestože řada skvělých hráčů
mířila na reprezentační srazy
před kvalifikačními zápasy o
postup na ME, někteří řešili
svou budoucnost. Na trhu
bylo včera velmi rušno. Letní
přestupové období se totiž ve
spoustě zemí zavřelo.
Nejpilnějším byl Manches-

ter United, i když v Anglii
kvůli bankovním prázdni-
nám končí období až dnes ve-
čer. Jednalo se ale převážně
o odchody. Kádr United opouš-
tí například mexický útočník
Javier Hernández, který míří
do Leverkusenu. Chicharito
se německému klubu upsal
na tři roky a do Manchesteru
za něj má v přepočtu putovat
zhruba 300 milionů korun.
Do bundesligy míří také zá-

ložník Adnan Januzaj, který
ale bude v Dortmundu zMan-
chesteru jen hostovat.
Po celodenním úsilí se

podle britských médií nako-
nec povedlo dotáhnout pře-
stup španělského brankáře
Davida de Gey. Ten z United
odchází do Realu Madrid za
29 milionů liber, což je více
než miliarda korun! De Gea
dříve chytal za konkurenční
Atlético. Opačným směrem
míří kostarický gólman
Keylor Navas, kterému se
však do Anglie vůbec nechtě-
lo. United ale i posílili, když
za 36 milionů liber (1,3 mili-
ardy korun) získali Anthony-
ho Martiala z Monaka. Jde
o teprve devatenáctiletého
francouzského útočníka.
O Německu už řeč byla, ale

i tam došlo k zajímavým změ-
nám. Jen den po rekordním
přestupu Kevina de Bruyne-
ho, který odešel za částku pře-
vyšující dvě miliardy korun
do Manchesteru City, opustil
Wolfsburg chystající se na
Ligu mistrů také útočník
Ivan Perišič. Ten podepsal pě-

tiletou smlouvu s InteremMi-
lán.
De Bruyneho má ve Wolfs-

burgu nahradit německý re-
prezentant Julian Draxler,
jenžsedokádruněmeckéhovi-
cemistra přesunul za 35 milio-
nů eur (945 milionů korun) ze
Schalke. Oslabil tak soupeře
SpartyvEvropské lize.AWolfs-
burg lovil i v Bayernu Mni-
chov, ze kterého přivedl na tři
roky obránce Danteho.

Za zmínku ještě stojí hosto-
vání záložníka Maria Leminy
z Marseille v Juventusu
Turín, kde má nahradit Artu-
ra Vidala. Francouzského sou-
peře Liberce v Evropské lize
naopak posílí zadarmo obrán-
ce Roland. A do třetice protiv-
ník českého týmu v evrop-
skémpoháru Villarreal získal
na hostování z Porta útoční-
ka Adriána Lópeze.
Z přestupového kolotoče

částečně vytěžil také Slovan
Liberec, který získal na roční
hostování z CSKA Moskva zá-
ložníka Dmitrije Jefremova.
Další velké transfery se ale
můžou ještě dnes udát v Ang-
lii. Například český útočník
Matěj Vydra by měl z Watfor-
du zamířit zpět do druhé ligy.

Zlatá Hejnová je doma
Jak vypadá zlatá medaile z atletického mistrovství světa
v Pekingu? Jednu takovou ukázala včera večer na letišti
v Ruzyni Zuzana Hejnová, šampionka v běhu na 400 met-
rů překážek a první atletka v historii, které se podařilo
světový titul na čtvrtce s plůtky obhájit. Sezona pro ni ale
ještě nekončí, teď se soustředí na finále Diamantové ligy,
které má její disciplína ve čtvrtek v Curychu. iDNES.cz

Brankář David de Gea jde do Realu Madrid. PROFIMEDIA.CZ

Hokejoví fanoušci pražských
celků Sparty a Slavie mají
dnes od 18.30 hodin jedineč-
nou možnost vidět souboj
těchto celků. I když půjde jen
o přípravu, zároveň to bude
jediné derby v sezoně, proto-
že Slavia bude hrát po sestu-
pu jen 1. ligu. Navíc jde o po-
slední zápas Sparty v holešo-
vické Tipsport Areně. „Derby
jsou vždy vyhecovaná a ani to-
hle nebude jiné. Přijde hodně
lidí, aby se sparťané rozlouči-
li se svou halou,“ řekl útoč-
ník Slavie Tomáš Micka. PUR

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Fotbalová reprezentace po-
kračuje v přípravě na zápasy
kvalifikace ME s Kazachstá-
nem a v Lotyšsku. K mužstvu
se připojili po ligových soutě-
žích legionáři a trenér Pavel
Vrba už má k dispozici kom-
pletní kádr 23 hráčů. V týmu
zůstává i plzeňský záložník
Daniel Kolář, kterého trápilo
naražené rameno. Národní
tým se zítra přesune do Plz-
ně, dějiště čtvrtečního duelu
s Kazachstánem (20.45). ČTK

Lyžařské středisko Vallnord
v Andoře je ode dneška dějiš-
těm mistrovství světa hor-
ských kol. V Pyrenejích se
představí celkem čtyřiadva-
cet českých reprezentantů,
kteří budou bojovat o medai-
le v tradiční olympijské disci-
plíně cross country, ale rov-
něž ve sprintu (eliminatoru),
sjezdu či trialu.
Program šampionátu zaha-

jují sprinty a soutěže týmů

v trialu, tradičně nejvíce po-
zornosti však budou poutat
sobotní závody elitních kate-
gorií žen a mužů, z českého
pohledu pak vystoupení
olympijského vítěze Jarosla-
va Kulhavého. V nominaci do-
spělých nechybí ani Ondřej
Cink či Jan Škarnitzl. Sestavu
pro závod žen tvoří pouze Te-
reza Huříková a Karla Štěpá-
nová. Účasti se zřekla ostříle-
ná Kateřina Nash. ČTK

Hokej. Jediné
derby v sezoně

Reprezentace.
Už je komplet,
Kolář zůstává

Viktorka dluží
830 tisíc za stadion
Obvodní soud pro Prahu 3
dal za pravdu žižkovské
radnici, která se pře s fot-
balovým klubem Viktoria
Žižkov ohledně dlužného
nájemného za fotbalový
stadion. Minulý týden rad-
nici přiznal skoro 830 ti-
síc korun, řekl místosta-
rosta Alexander Bellu.
Rozhodnutí je nepravo-
mocné, klub se proti
němu může odvolat.

Motorky v Brně
přes neziskovku?
Stát by mohl sportovní
akce typu mistrovství svě-
ta silničních motocyklů
v Brně podpořit prostřed-
nictvím neziskového sub-
jektu. Po jednání vlády to
uvedla ministryně školství
Kateřina Valachová s tím,
že na tuto podporu má
k dispozici 30 milionů ko-
run. Tato částka je rezer-
vou pro spolek, který by
měl v budoucnu vznik-
nout. ČTK

Zprávy krátce

Přestupové období končí,
Evropou létají miliardy

Největší transfery

Na závěr přestupového obdo-
bí se událo několik význam-
ných změn.

● Kevin de Bruyne: z Wolfsbur-
gu do Manchesteru City za
2 miliardy. Stal se 7. nejdraž-
ším hráčem historie.

● David de Gea: z Mancheste-
ru United míří do Realu Mad-
rid za více než miliardu.

● Julian Draxler: ze Schalke
odešel do Wolfsburgu za
téměř miliardu korun.

Horská kola. Do
Andorry 24Čechů
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Malou úctu k sou-
peři a trofeji proje-
vili koučové repre-
zentací fotbalistů
Anglie a Německa.

Oba čekají v nejbližších
dnech důležité bitvy v kvalifi-
kaci o postup naME 2016 a na
oba možná zapůsobilo horké
počasí, když řekli do médií
něco, co asi neměli. Řeč je
o zkušených trenérech.

Roy Hodgson, reprezentač-
ní kouč Anglie, která zatím
ve skupině E neztratila ani
bod, nebude mít v sobotu
v San Marinu vřelé přivítání.
Při návštěvě tréninkového
kempu anglického kriketové-
ho týmu totiž řekl: „Když vi-
dím talent těchto kluků,mož-
ná by se pro jednoho či dva
našlo místo v našem týmu
pro zápas v SanMarinu.“ Ten-
to nemístný žert se ale u sou-
peře nesetkal s nadšením.
„Byl to opravdu špatný vtip.
PanHodgson tím prokázal ne-
dostatek respektu k maličké

zemi, která se vždy chovala
s velkou důstojností,“ uvedl
Pier Angelo Manzaroli, tre-
nér fotbalistů San Marina.
Lodivod Německa Joachim

Löw zase na sebe prozradil,
že už nemá bronzovoumedai-
li z MS 2010. „Dal jsem ji své
kmotřence, myslím, že je
v dobrých rukou,“ řekl Löw
s úsměvem. Pro kouče Něm-
ců nejsou poháry a trofeje to-
lik důležité, klíčové jsou zku-
šenosti. Navíc Löw má doma
z loňského MS zlato a také
stříbro a bronz z evropských
šampionátů. PAVEL URBAN

US Open: Češi měli smůlu, Slováci se radují
Českým tenistům se v úvodním dnu grandslamového US Open zatím nedaří. Po Kateřině
Siniakové a Radku Štěpánkovi skončila v prvním kole i světová osmička Karolína Plíško-
vá, která nestačila na Annu Tatishviliovou a s Američankou, která do hlavní soutěže po-
stoupila z kvalifikace, prohrála za necelou hodinu 2:6, 1:6. O velké překvapení se postara-
la Dominika Cibulková (na snímku). Slovenka v 1. kole porazila sedmou nasazenou Anu
Ivanovičovou ze Srbska 6:3, 3:6 a 6:3. AP

Roy Hodgson a Joachim Löw AP a MAFRA

Zprávy krátce

Spravedlivé rozdělování dota-
cí mezi registrované sportov-
ní organizace by měla zajistit
novela o podpoře sportu, je-
jíž návrh schválila vláda.
Novela počítá s tím, že by

rejstřík sportovních organiza-
cí a sportovců mělo vést sa-
motné ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy. Regis-

trace v této databázi bude po-
vinná pro všechny sportovní
organizace, které budou žá-
dat o státní dotace. Zájmy
sportovního hnutí byměla re-
prezentovat Národní rada
pro sport, která by jako po-
radní orgán ministerstva
měla být zároveň zastřešující
sportovní organizací. ČTK

Rosberg je otcem
Německý pilot formule 1
Nico Rosberg absolvuje ví-
kendovou VC Itálie už
jako otec. Třicetiletý vice-
mistr světa oznámil, že
jeho žena Vivian porodila
v neděli v Monaku dceru.

Lístky na Fed Cup
Dnes v poledne začíná
předprodej vstupenek na
finále Fed Cupu mezi te-
nistkami Česka a Ruska.
Utkání se hraje 14. a 15.
listopadu v pražské O2

areně, lístky se budou pro-
dávat v síti Ticketportal.

Přišli o šanci na OH
Dvojka bez kormidelníka
Lukáš Helešic, Jan Lapá-
ček přišla na MS ve Fran-
cii po čtvrté pozici v opra-
vách o šanci bojovat o po-
stup na olympiádu v Riu.

Bez Šarapovové
Ruská tenistka Maria Šara-
povová se krátce před za-
čátkem US Open z turnaje
v New Yorku odhlásila
kvůli zranění nohy. ČTK

inzerce

Slavní trenéři pod palbou

Dotace. Vláda navrhuje
spravedlivé dělení
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